
令和６年４月８日 

 

保護者 様 

佐世保市立祇園中学校   

校長 田雜 健 

 

 

令和６年度「校内教育支援センター」の開設について（お知らせ） 

 

 清明の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

日頃から本校の学校運営にご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、本校では、登校しても自教室で過ごすことができない生徒や心に不安を

抱える生徒等が、安心して過ごすことができる校内の居場所として、今年度から

「校内教育支援センター」を設置いたしました。 

校内教育支援センターにつきましては、下記のように運営していく予定とし

ておりますので、お知らせいたします。 

校内教育支援センターの今後の運営に関しまして、皆様のご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 今年度より校内教育支援センターを開設し、本校のすべての授業日、すべて

の授業時間にわたり支援を行う予定としています。 

場所は本館１階「パソコン室」を使用します。 

 

２ 校内教育支援センター支援員２名を中心に、生徒の悩みや不安への教育相

談や、学習のサポート等を行います。ただし、校内教育支援センターにおいて、

独自の授業を実施するものではありませんのでご留意ください。 

   

  支援員２名のご紹介 （ → ８日付けプリントでお知らせしたとおりです） 

  

３ 校内教育支援センターに関するご質問や利用に関するご相談がある方は、

遠慮なくご連絡ください。 

 

 

 

     

本信担当 

教頭 川上知洋 

電話 24－8686（代表） 


